
XXXX　様

わたしの提案にいただいたご意見に対して次のとおりお答えします。

○　なぜ初期段階でこのように判断できなかったのか。

県民の皆様からお寄せいただいたご意見やご要望、ご提案は、関係所管課で情報共有
するとともに、教育行政運営の参考とさせていただいております。
XX様からご提案いただいた「各校から制服情報を収集する」ことについて、収集の
有益性を判断するとともに、収集手段等について生徒指導を所管する学校支援課との
調整を行う必要があるため、ご提案された段階で即答することができませんでした。
期限を設けて検討結果をご説明すべきところ、お答えすることができず誠に申し訳ご
ざいませんでした。

○　なぜ一転して採用することになったのか。

検討した結果、事件等から生徒を守る観点で、教育委員会が持つ資料として有益であ
ると判断し、制服情報を集めることとしました。
県民の方のご提案に対し、不快な思いをさせてしまったことについてお詫び申し上げ
ます。

○　今後の経過報告を逐次行うこと。

制服情報の収集が完了した時点でご報告させていただきます。
本県の教育行政について、今後とも御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げま
す。

平成27年６月２日

神奈川県教育委員会教育局指導部
高校教育課長


